.
Tipo BR106
DESCRIÇÃO
Válvula Solenóide 2 vias - Normalmente Fechada
Ação Direta
CONSTRUÇÃO
Corpo                      Latão Redondo
Tubo Guia            Latão

3     Perda de carga <0,2nL/h
*OBS: Para trabalhar com vapor a pressão máxima admissível *PS é de 6 BAR (Pressão Relativa)
  Este Catálogo Eletrônico foi desenvolvido e elaborado pela “Aicás Eletrovalvulas” a sua reprodução é proibida, cabendo a Aicás tomar as
devidas providências a qualquer momento que julgar necessário seja por uso indevido de sua marca ou de seus produtos.
Conexão
Orifício
KV
Pressão Diferencial
bar
Potência
Nominal
Bobina
Campo
CÓDIGO BSP mm m³/h Min Max CA VA DC Tipo  Modelo  Vedação Temp.
         1        2     CA CC Arranque  Regime Watt   1 °C
BR106A.....15///.....   1.5 0.07  30 26
BR106A.....20///.....   2 0.1  22 20
BR106A.....25///.....  1/8” 2.5 0.15 0 16 14
BR106A.....35///.....   3.5 0.32  10 8
BR106B.....15///.....   1.5 0.07  30 26      NBR=B -10 +90
BR106B.....20///.....   2 0.1  22 20 20 15 10 2 30
BR106B.....25///.....   2.5 0.15  16 14
BR106B.....35///.....  1/4” 3.5 0.32 0 10 8      EPDM=E  <+140
BR106B.....45///.....   4.5 0.41  6.5 3.5
BR106B.....52///.....   5.2 0.47  4 1.8
BR106B.....64///.....   6.4 0.64  3 1      FPM=V -10+130
BR106A.....25///.....  1/8” 2.5 0.15 0 35 33
BR106A.....35///.....   3.5 0.32  20 19
BR106B.....25///.....   2.5 0.15  35 33      PTFE=W -10+160
BR106B.....35///.....   3.5 0.32  20 19 40 30 27 5 36 3